
1 
 

    Český svaz včelařů, z. s. 
    Základní organizace Stříbro 
 
 
   
 
 

  na výroční členskou schůzi (VČS), která se uskuteční  
dne 1. února 2025 od 9 hodin v Besedě ve Stříbře (sál v 1.np.) 

(Bar bude otevřen a občerstvení bude též zajištěno.) 
 

    Program  (předkladatel): Schválení programu VČS (předseda) 
                                    Zpráva o činnosti ZO (předseda) 
                                    Volba volební, mandátové a návrhové komise (jednatel)  
       Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu (finanční referent-účetní)  

    Zprávy kontrolní komise a pracovních komisí (předsedové komisí) 
    Vystoupení zástupce OO ČSV 
    Návrh činnosti (plán) a rozpočtu ZO ČSV na rok 2025 (jednatel+účetní) 
    Schválení příspěvků na činnosti ZO ČSV (účetní) 
    Diskuze ke zprávám (členové ZO)  
    Volba orgánů výboru a kontrolní komise ZO (ZO) 
    Volba delegátů a náhradníka na okresní konferenci ČSV 
    Určení „místních“ včelařských důvěrníků 
    Schválení odměn členů výboru a „místních“ včelařských důvěrníků  
    Návrh usnesení 
    Závěr  
    Hlasování bude průběžné vždy k jednotlivým volebním návrhům. 
    Po skončení schůze proběhne dokončení výběru měli a výplata dotace 1.D 
     

Na začátku schůze (případně o přestávce) a po skončení schůze bude vybírána zimní měl 
k vyšetření na varroázu. Odběr, přípravu a zabalení měli proveďte podle obvyklých pravidel.  
Vzorky označte uvedením jména a příjmení, případně označením stanoviště, máte-li jich více.  

 Na závěr bude uskutečněno vyúčtování dotace 1D a budou vybrány členské příspěvky. Letos si 
s sebou vezměte peníze, vzhledem k trvalému snížení státní dotace na ošetřování včelstev  
a navýšení příspěvků bude většina včelařů opět doplácet. Platit se bude 88,- Kč (příspěvek  
za včelstvo) + 600,- Kč (členský p říspěvek) + 100,- Kč (registra ční příspěvek).   
    Z výše uvedených důvodů je vaše účast na schůzi nutná.  
Nebudete-li se moci z vážných důvodů dostavit, vybavte prosím kolegu včelaře nebo vašeho 
důvěrníka plnou mocí k převzetí dotace 1D. Dokument naleznete v časopise Včelařství číslo 
8/2024 (srpen), případně využijte přílohu pozvánky.  

     
     Ve Stříbře dne 10. ledna 2024   za výbor ZO :   V. Maňák  -  jednatel 
 
 
Doporu čení: „Sb ěr měli 2024/2025“ 

Po cca 30 dnech se získaná měl z podložek v úlech odebere a usuší. Sušení probíhá při pokojové 
teplotě, např. v krabici na novinách někde na skříni. Během několika málo dní je hotovo – 
v žádném případě nesušte měl na topení! Na závěr se měl přeseje přes hrubé síto tak, aby v ní 
nebyly zbytky mrtvých včel. Tento proces je třeba provádět zvlášť za jednotlivá stanoviště 
včelstev, protože se odevzdává vzorek za každé stanoviště samostatně, bez ohledu na počet 
včelstev na stanovišti. Měl se bude odevzdávat na výroční členské schůzi, kelímky dostanete 
prostřednictvím vašich důvěrníků.  



2 
 

  Po celou dobu práce s „mělí“ je třeba dávat pozor, aby nenavlhla a neplesnivěla, proto je 
vhodné ji dávat do kelímků až „na poslední chvíli“ a překrýt ubrouskem, aby se zachovala 
prodyšnost. Kelímek označíte pouze vaším jménem, kdo má více stanovišť ještě upřesní,  
ze kterého stanoviště vzorek pochází.  

  Informaci o přibližné částce doplatku si spočítáte :  

Platit se bude 700,- Kč (celkově hrazený příspěvek ČSV+ZO) + (88,- Kč x počet včelstev YY)  
(YY je počet včelstev vámi nahlášených na dotaci 1.D). Tato částka bude ponížená o dotaci 1D  
(cca 50,- Kč x počet včelstev YY) a výslednou sumu včelaři doplatí. 

 

Příloha: VZOR PLNÉ MOCI 2024/2025 

 


